Avscida São Francisco, 320-Primavera-CEP 87.550000

Fones: (35) 3429-6501 - Fax (35) 3429-6550
e-mail: cempaaempa.mg.gov.br

PORTARIA Nº 107/2020

DESIGNA O SERVIDOR AMAURI BENEDITO DE
OLIVEIRA -— MATR. 395, PARA OCUPAR,
INTERINAMENTE, A FUNÇÃO DE GESTOR DE
CONTRATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
POUSO ALEGRE

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,
Estado de Minas Gerais, Ver. Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas

atribuições e de conformidade como art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a

seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Designa o servidor Amauri Benedito de Oliveira,
Agente Administrativo, Matrícula 395, para exercer, interinamente, a função de Gestor
de Contratos desta Câmara Municipal, no período de 8 a 18 de dezembro de 2020, em
virtude de gozo de férias do titular da função.

Art. 2º - O substituto perceberá o valor da função
gratificada FG-001, proporcional ao período da designação, nos termos do art. 19, $ 4º,
H da Lei nº 5.787/2017.

Art. 3º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria
correrão por conta da dotação orçamentáriavigente da Câmara Municipal.

Art. 4º - Revogadas as disposiçõesem contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 2 de janeiro
de 2017.